
Kluczowe założenia naboru 
nr FEWM.09.03-IZ.00-001/23 
w ramach programu regionalnego 
Fundusze Europejskie dla Warmii 
i Mazur (FEWiM) 2021-2027 

Olsztyn, 30.10.2023 r. 



Termin naboru wniosków o dofinansowanie:

16 października 2023 r. - 24 listopada 2023 r. 

Planowany termin rozstrzygnięcia naboru:

kwiecień 2024 r. 



Złożenie wniosku o dofinansowanie

Wniosek o dofinansowanie projektu należy opracować

z wykorzystaniem generatora wniosków o 
dofinansowanie

w SOWA EFS. Aplikacja dostępna jest za pośrednictwem

strony internetowej https://sowa2021.efs.gov.pl/.



Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów 

37 000 000,00 PLN

Nabór dotyczy wyłącznie projektów realizowanych 

z zastosowaniem kwot ryczałtowych, tj. takich, których łączny koszt 

projektu nie może przekroczyć równowartości 
200 000 tys. EUR (tj. 926 860,00 PLN).



wszystkie podmioty działające na podstawie zapisów statutowych 
lub innych dokumentów (np. KRS, zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej) w sferze pomocy i integracji 
społecznej, wsparcia rodziny, rehabilitacji zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych lub rynku pracy, z wyłączeniem osób 
fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność 
gospodarczą lub oświatową na podstawie przepisów odrębnych),

instytucje kultury posiadające osobowość prawną (np. Gminny 
Ośrodek Kultury).

Wnioskodawcy



UWAGA! W ramach naboru występuje 

ograniczenie co do liczby składanych wniosków 

o dofinansowanie projektu. 

Wnioskodawca może złożyć maksymalnie 

2 wnioski o dofinansowanie projektu. Odnosi się 

to do występowania danego podmiotu 

w charakterze Wnioskodawcy, jak i Partnera.



Grupa docelowa

obywatele państw trzecich;

otoczenie (w tym społeczeństwo przyjmujące - o ile jest to 
niezbędne dla skutecznego wsparcia podstawowej grupy 
docelowej).

Obywatel państwa trzeciego to osoba, która nie jest obywatelem państwa 
członkowskiego UE, ani krajów takich jak: Norwegia, Islandia, Lichtenstein 
oraz Szwajcaria, w tym bezpaństwowiec w rozumieniu konwencji o statusie 
bezpaństwowców z dnia 28 sierpnia 1954 r. i osoba bez ustalonego 
obywatelstwa. 



Typ projektu

Aktywizacja i integracja społeczna poprzez usługi dla obywateli państw 
trzecich, w tym migrantów, które pozwolą im na lepsze funkcjonowanie w 
polskim społeczeństwie.

Uzupełniająco, elementem projektów wspierających integrację obywateli 
państw trzecich w środowisku lokalnym mogą być również działania 
skierowane do społeczeństwa przyjmującego.



Wsparcie jest skoncentrowane na osobie i jej potrzebach (w oparciu o diagnozę 

potrzeb, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i niepracujących członków rodzin) 

oraz zróżnicowane pod względem kategorii osób, do których jest kierowane, z 

uwzględnieniem takich elementów jak np. znajomość języka polskiego, różnice 

kulturowe, status migracyjny, płeć, wiek.

Realizowane będą usługi w obszarze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym i 
zdrowotnym oraz inne usługi towarzyszące. Oferowane wsparcie pozwoli 

uczestnikom projektów (obywatelom państw trzecich oraz ich rodzinom) na 

pełniejsze funkcjonowanie w polskim społeczeństwie i przyspieszy integrację z 

lokalną społecznością. 

Warunki wsparcia



kursy języka polskiego;

szkolenia z zakresu wartości i kultury polskiej;

dostarczanie praktycznych informacji dotyczących różnych aspektów życia w 

Polsce;

wsparcie w zakresie kontaktów z lokalnymi instytucjami i społecznością lokalną;

pomoc psychologiczna i prawna;

wsparcie tłumacza;

włączenie poprzez kulturę (otwartość instytucji kultury, jak też możliwość 

ekspresji własnej kultury).

Zakres wsparcia



Zgodność projektu z:

Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej z dnia 26 października 2012 r.,

Konwencją o Prawach Osób Niepełnosprawnych, sporządzoną w Nowym Jorku 

dnia 13 grudnia 2006 r.,

Konwencją o Prawach Dziecka przyjętą przez Zgromadzenie Ogólne Narodów 

Zjednoczonych z dnia 20 listopada 1989 r.,

zasadą równości szans i niedyskryminacji, w tym z dostępnością dla osób z 

niepełnosprawnościami,

zasadą równości kobiet i mężczyzn,

zasadą dotyczącą przestrzegania przepisów antydyskryminacyjnych,

zasadą zrównoważonego rozwoju,

zasadą „do no significant harm” (DNSH) – „nie czyń poważnych szkód”.

Zasady horyzontalne



Zasada zrównoważonego rozwoju

Wniosek o dofinansowanie musi zawierać co najmniej po jednym przejawie 

realizacji zasady zrównoważonego rozwoju obligatoryjnie w ramach Aspektu nr 1, 2, 

4, 5 oraz fakultatywnie w ramach Aspektu nr 3: 

Aspekt nr 1 – kontekst materiałów biurowych oraz promocyjnych 

Aspekt nr 2 – kontekst zebrań i innych spotkań 

Aspekt nr 3 – transport 

Aspekt nr 4 – kontekst „zielonego biura” 

Aspekt nr 5 – kontekst energii elektrycznej i wody.



Wskaźniki realizacji celu projektu

Wykazane zostały w Podrozdziale 2.5 Regulaminu wyboru 
projektów. 

We wniosku o dofinansowanie należy wykazać wszystkie wskaźniki 
wskazane w Regulaminie, w tym wskaźniki rezultatu bezpośredniego, 
wskaźniki produktu, wskaźniki wspólne oraz ewentualnie wskaźniki 

własne Wnioskodawcy.  



Kryteria specyficzne dostępu 

Kryterium nr 1:
Wsparciem w projekcie objęci są obywatele państw trzecich.

Kryterium nr 2:
Wsparcie oferowane uczestnikom projektu odpowiada na problemy i
potrzeby w zakresie integracji społecznej obywateli państw trzecich,
jest zindywidualizowane oraz cechuje się kompleksowością.

W ramach kryterium oceniane będzie, czy Wnioskodawca zaplanował wsparcie

w oparciu o indywidualną diagnozę potrzeb i cech dla każdego uczestnika

projektu, z której wynikają formy wsparcia niezbędne do poprawy jego sytuacji

społecznej.



Kryteria specyficzne dostępu 

Kryterium nr 3:
Projektodawca w okresie realizacji projektu prowadzi biuro na
terenie województwa warmińsko-mazurskiego.

Biuro projektu (lub siedziba, filia, delegatura, oddział czy inna prawnie

dozwolona forma organizacyjna działalności podmiotu) musi znajdować się na

terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Wnioskodawca na potrzeby

spełnienia kryterium może również korzystać z siedziby Partnera, jeśli Partner

jest z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Prowadzenie biura

związane jest z możliwością udostępnienia pełnej dokumentacji wdrażanego

projektu oraz zapewnienia uczestnikom projektu możliwości osobistego

kontaktu z kadrą projektu.



Kryteria specyficzne dostępu 

Kryterium nr 4:
Wnioskodawca lub Partner ma co najmniej 12-miesięczne
doświadczenie w prowadzeniu działalności w obszarze integracji
cudzoziemców, pomocy i integracji społecznej lub rynku pracy, na
obszarze województwa warmińsko-mazurskiego.

Wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić szczegółowe informacje dotyczące

posiadanego doświadczenia, tj. m.in. zrealizowane projekty/działania, w tym

finansowane ze środków unijnych, ich terminy oraz opis, czego dotyczyły.



Kryteria specyficzne dostępu 

Kryterium nr 5:
Wnioskodawca przewidział w projekcie preferencje uczestnictwa
osób, które po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały objęte
w Polsce ochroną czasową.

W ramach kryterium oceniane będzie, czy zapisy wniosku potwierdzają

preferowanie osób, które po agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę zostały

objęte w Polsce ochroną czasową. Kryterium zostanie spełnione, jeżeli

Wnioskodawca wskaże, w jaki sposób osoby te będą preferowane do udziału w

projekcie. Ocenie podlegać będzie procedura rekrutacji, w szczególności kryteria

rekrutacji uczestników do projektu.



Kryteria specyficzne dostępu 

Kryterium nr 6:
Działania przewidziane w projekcie nie są finansowane z innych
środków publicznych, w szczególności z FAMI.

Kryterium nr 7:
Łączny koszt projektu wyrażony w PLN nie przekracza równowartości
200 000,00 EUR.



Kryteria specyficzne premiujące

Kryterium nr 1:
Projekt realizowany jest w partnerstwie, w tym w partnerstwie
wielosektorowym.

Partnerstwo obejmuje partnerstwo minimum dwóch podmiotów z tego samego

sektora.

Partnerstwo wielosektorowe obejmuje co najmniej po jednym podmiocie z co

najmniej dwóch różnych sektorów:

• sektor finansów publicznych

• sektor prywatny z wyłączeniem podmiotów ekonomii społecznej

• podmioty ekonomii społecznej (w rozumieniu ustawy z dnia

5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, aktualnej na dzień ogłoszenia

naboru).

W przypadku spełnienia kryterium projekt uzyska:

- 3 punkty w przypadku partnerstwa podmiotów z tego samego sektora,

- 5 punktów w przypadku partnerstwa wielosektorowego.



Kryteria specyficzne premiujące

Kryterium nr 2:
Wnioskodawca lub Partner jest podmiotem ekonomii społecznej
(PES).

W przypadku spełnienia kryterium projekt uzyska 3 punkty.

Kryterium nr 3:
Projekt jest zgodny z zasadą horyzontalną FEWiM - Zielona
transformacja.

W projekcie zaplanowano co najmniej jedno szkolenie kompetencji miękkich z

zakresu „zielonych umiejętności”, takie jak: podnoszenie świadomości i szacunku

dla środowiska, czy podnoszące świadomość z zakresu zrównoważonego

rozwoju.

W przypadku spełnienia kryterium projekt uzyska 1 punkt.



Kryteria specyficzne premiujące

Kryterium nr 4:
Projekt jest komplementarny.

Wnioskodawca jest zobowiązany do wykazania i uzasadnienia

komplementarności projektu z konkretnym projektem już zrealizowanym, w

trakcie realizacji lub wybranym do realizacji, finansowanym ze środków UE, ze

środków krajowych lub innych źródeł (w tym Interreg) od 2014 r.

W przypadku spełnienia kryterium projekt uzyska 1 punkt.



Kryteria specyficzne premiujące

Kryterium nr 5:
Wnioskodawca i/lub Partner ma doświadczenie lub jest
zaangażowany w prowadzone działania współpracy
międzyregionalnej, transgranicznej i transnarodowej, które
wykorzysta w realizacji projektu.

W ramach kryterium oceniane będzie, czy wnioskodawca i/lub Partner posiada

doświadczenie i/lub jest zaangażowany we współpracę międzyregionalną,

transgraniczną, transnarodową w zakresie grupy docelowej planowanej do

objęcia wsparciem i/lub realizacji zadań analogicznych do planowanych w

projekcie. Doświadczenie to musi wynosić minimum 12 miesięcy.

W przypadku spełnienia kryterium projekt uzyska 5 punktów.



Kryteria specyficzne premiujące

Kryterium nr 6:
Projekt jest zgodny z zasadą horyzontalną FEWiM - Gospodarcza
transformacja. Odprowadzanie podatków w województwie
warmińsko-mazurskim.

Kryterium premiuje przedsięwzięcia podmiotów, które odprowadzają podatki na

terenie województwa warmińsko-mazurskiego. W ocenie uwzględnione są

następujące podatki:

- podatek dochodowy (PIT, CIT),

- podatek od towarów i usług (VAT),

- podatek od nieruchomości,

- podatek od środków transportowych.

W przypadku spełnienia kryterium projekt może uzyskać maksymalnie 4 punkty:

2 pkt – odprowadzenie na terenie województwa warmińsko-mazurskiego podatku

dochodowego,

2 pkt – odprowadzenie na terenie województwa warmińsko-mazurskiego co

najmniej jednego z trzech pozostałych podatków z listy (poza podatkiem

dochodowym).

Uwaga! 
Wymagany załącznik



Podstawowe zasady finansowania.
Realizacja i rozliczanie projektu za 
pomocą kwot ryczałtowych.

Nabór FEWM.09.03-IZ.00-001/23

Olsztyn, 30.10.2023 r. 



Budżet projektu

Koszty projektu przedstawiane są w formie budżetu zadaniowego i wykazywane 

w podziale na koszty bezpośrednie i pośrednie w kontekście zaplanowanych zadań a 

także celu projektu.

Koszty bezpośrednie - koszty kwalifikowalne poszczególnych zadań realizowanych przez 

Wnioskodawcę/Partnera/ów w ramach projektu.

Koszty pośrednie - koszty administracyjne związane z obsługą projektu, których katalog 

został wskazany w Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków. Jednocześnie, 

Wnioskodawca nie ma możliwości wykazania żadnej z kategorii kosztów pośrednich 

ujętych w ww. katalogu w kosztach bezpośrednich projektu. 



Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności 2021-2027:

25% kosztów bezpośrednich – w przypadku projektów o wartości kosztów 
bezpośrednich  do 830 000,00 PLN włącznie.

Tylko projekty rozliczane za pomocą kwot ryczałtowych.

Maksymalna całkowita wartość projektu: 926 860,00 zł. 

Koszty pośrednie



Do realizacji projektu jest wymagane wniesienie wkładu własnego Wnioskodawcy 

stanowiącego minimum 5% wydatków kwalifikowalnych. W związku z tym maksymalny 

poziom dofinansowania projektu to 95% wydatków kwalifikowalnych.

Wkład własny

Dofinansowanie

EFS 85%

BP 10%

Wkład 
własny

5%

100% 
wartości 
projektu



Wkład własny

Wkład własny może być wniesiony w następujących formach:

wkład pieniężny wydatki, które będą finansowane przez Wnioskodawcę poprzez 

partycypację, w każdym wydatku bądź tylko w wybranych kategoriach wydatku,

wkład niepieniężny polega na wniesieniu nieruchomości urządzeń, materiałów 

(surowców), wartości niematerialnych i prawnych, ekspertyz lub nieodpłatnej 

pracy wykonywanej przez wolontariuszy wkładem niepieniężnym mogą być także 

dodatki lub wynagrodzenia wypłacane przez stronę trzecią,

Wkład własny lub jego część może być wniesiony w ramach kosztów 
pośrednich (wkład pieniężny) jak i bezpośrednich.



Uproszczone metody rozliczania wydatków

Projekt współfinansowany ze środków EFS+, którego łączny koszt wyrażony w PLN 

nie przekracza równowartości 200 tys. EUR, rozliczany jest obligatoryjnie za pomocą

uproszczonych metod rozliczania wydatków. 

Uproszczone metody rozliczania wydatków:

- stawki jednostkowe – nie dotyczy przedmiotowego naboru,

- kwoty ryczałtowe – za ich pomocą rozliczyć należy koszty bezpośrednie (zadania 

merytoryczne),

- stawki ryczałtowe – za ich pomocą rozliczyć należy koszty pośrednie.

.



Uproszczone metody rozliczania wydatków

Do jednego zadania rozliczanego za pomocą kwot ryczałtowych musi być 

przyporządkowany 1 koszt (kwota ryczałtowa) oraz 1 własny wskaźnik 

rozliczający tę kwotę ryczałtową. Wobec tego w projekcie nie może być 

więcej kwot ryczałtowych niż zadań.

1 zadanie = 1 kwota ryczałtowa = 1 wskaźnik



Uproszczone metody rozliczania wydatków

Zadanie 1 pt. „Diagnoza sytuacji problemowej” 

Wskaźnik do rozliczenia kwoty ryczałtowej:

Liczba osób dla których opracowano diagnozę sytuacji problemowej

Zadanie 2 pt. „Kursy języka polskiego”

Wskaźnik do rozliczenia kwoty ryczałtowej: 

Liczba osób uczestniczących w kursach języka polskiego

Do każdego wskaźnika należy określić jego wartość



Uproszczone metody rozliczania wydatków

Wartość wskaźnika do rozliczenia zadania / kwoty ryczałtowej

Należy określić wartość wskaźnika określonego dla rozliczenia kwoty ryczałtowej, 

która stanowić będzie minimalny próg, który uprawnia do rozliczenia danej kwoty 

ryczałtowej. 

Minimalny próg uprawniający do rozliczenia danej kwoty ryczałtowej powinien 

zostać określony na racjonalnym poziomie, uwzględniającym m.in. ryzyko 

wystąpienia sytuacji losowych.

Uwaga!
w przypadku niezrealizowania w pełni

wskaźnika kwoty ryczałtowej, dana kwota jest
uznana za niekwalifikowalną (rozliczenie w systemie „spełnia – nie spełnia”).



Uproszczone metody rozliczania wydatków

Koszty rozliczane uproszczoną metodą rozliczania wydatków są traktowane jak

wydatki faktycznie poniesione. Nie ma obowiązku gromadzenia faktur (i innych

dokumentów księgowych) na potwierdzenie poniesienia wydatku w ramach 

projektu.

Udowodnić realizację zadań określonych we wniosku o dofinansowanie 

należy poprzez wykazanie oraz przedstawienie dokumentów w dwóch 

kategoriach:

- dokumenty do wniosku o płatność, 

- dokumenty na wezwanie IZ.



Uproszczone metody rozliczania wydatków

Każdy koszt rozliczany za pomocą kwot ryczałtowych musi być szczegółowo 

uzasadniony w części Uzasadnienie wydatków - Uzasadnienie poszczególnych 

wydatków wskazanych w budżecie projektu. 

Należy wskazać co wchodzi w koszt składający się na dane zadanie. Przedstawić 

kalkulację oraz uzasadnienie. 

W przypadku niewystarczającej liczby znaków 

w podstawowej części wniosku, Wnioskodawca może zawrzeć dodatkowy opis w 

części: „Dodatkowe informacje” => pole „Dodatkowy opis nr 1”, „Dodatkowy opis 

nr 2” (…)



Pytania i odpowiedzi



Dziękuję za uwagę!
Biuro Naboru Wniosków  i Monitoringu

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

10-447 Olsztyn, ul. Głowackiego 17

Tel. 89 521 95 00

e-mail: rops@warmia.mazury.pl

E-mail: naboryrops@warmia.mazury.pl


